
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº 267, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 267, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCURUTU, NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 49, inciso
II, da Lei Orgânica do Município; e:
 
Considerando o ofício nº 241/2023 da Secretaria Municipal de
Saúde, solicitando a criação de uma comissão para ficar à
frente do acompanhamento do repasse e pagamento aos
profissionais da Saúde que recebem o Incentivo Previne Brasil
no Município de Jucurutu/RN.
 
RESOLVE:
 
Art. 1° - CRIAR a Comissão Municipal que ficará responsável
pelo acompanhamento do Incentivo Previne Brasil que é
repassado aos profissionais da Saúde que desempenham suas
funções atuando no Programa Estratégia Saúde da Família nas
Unidades Básica de Saúde do Município de Jucurutu/RN.
 
Art. 2º - A presente Comissão fica composta pelos servidores
abaixo elencados para fiscalizar e acompanhar o Previne Brasil
2023/2024.

 
Laís Regina da Costa Pereira – Cirurgiã Dentista – UBS Zona
Rural
Thásia Thallynny de Castro Silva – Cirurgiã Dentista – UBS
Zona Urbana
Ionara de Souza Januário – Enfermeira – UBS Zona Urbana
Mariana Carla Batista Santos da Nóbrega – Enfermeira - UBS
Zona Rural
Enicleide Augusto de Araújo – Agente Comunitário de Saúde –
UBS Zona Urbana
Isabel Liana de Medeiros Amaral - Agente Comunitário de
Saúde – UBS Zona Rural
Maria José Soares de Freitas – Auxiliar de Saúde Bucal – UBS
Zona Rural
Valderli Batista de Medeiros - Auxiliar de Saúde Bucal – UBS
Zona Urbana
Adriano Alves da Silva – Técnico de Enfermagem – UBS Zona
Rural
Lucicléia Lourenço – Técnico de Enfermagem – UBS Zona
Urbana
Roseane Oliveira dos Santos – Equipe Multiprofissional
 
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO PREFEITO, Prefeitura Municipal de
Jucurutu/RN, 27 de setembro de 2023.
 
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal
 
RENILSON HENRIQUE DE BRITO
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por:
Renilson Henrique de Brito

Código Identificador:E28056BF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/09/2023. Edição 3128
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


